MUNICIPIO DE JENIPAPO DE MINAS

CNPJ :  01.613.376/0001-34

RUA TURMALINA 200, CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jenipapo de Minas - MG através da Comissão

Permanente de Licitação - CPL torna público que realizará licitação, que será

regida pela Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal 10.024/19, Decreto

Municipal 687/2021 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93, tipo MENOR PREÇO

POR ITEM do seguinte Pregão:

Processo Licitatório nº 021/2023 - Pregão Eletrônico nº 002/2023

Objeto: Constitui objeto da presente licitação: Aquisição de 1 ônibus

capacidade mínima de 45 lugares rural, 1 ônibus com capacidade mínima 29

lugares e 1 van com capacidade mínima de 15 lugares em atendimento das

necessidades da Secretaria Municipal da Educação, conforme especificações

constantes no Termo de Referência e seus anexos e exigências estabelecidas

nesse edital

Início de Recebimento de Propostas: 13 de abril de 2023 a partir das 14h00min.

Limite para Recebimento de Propostas: 13 de abril de 2023 a partir das 13h59min.

Início da Sessão de Disputa de Preços: 13 de abril de 2023 a partir das 14h00min.

Local de Abertura: Plataforma Licitar Digital www.licitardigital.com.br sendo

presidida pelo pregoeiro desta prefeitura municipal.

Referência de Tempo: para todas as referências de tempo será observado o

horário de Brasília (DF).

Prazo de Validade das Propostas: Mínimo 60 dias.

Critério de Julgamento: Menor preço por item.

Informações complementares: O edital e demais informações poderão ser

encontradas no site: www.jenipapodeminas.mg.gov.br, Email:

licitacao@jenipapodeminas.mg.gov.br e no Setor de Licitações e Contratos sito

à Rua Turmalina, n° 200, Centro, de 08h:00min às12h00min e das 14h00min às

17h:00min, Fone: (33) 3738-9002.

Jenipapo de Minas, 27 de março de 2023.

Edson Fernandes de Oliveira

Presidente CPL

http://www.licitardigital.com.br/
http://www.jenipapodeminas.mg.gov.br/
mailto:licitacao@jenipapodeminas.mg.gov.br